
 

Clube Atletismo de Marinha Grande 
 

28ª Milha de Cristal 

Mª Grande, 24 de Abril de 2016 

  

Benjamins A Femininos (07-08-09) Benj A F 800 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 177 Evana Madueke 2008 Clube de Atletismo de Óbidos Benj A F 4.11 

2 2 Carolina Nobre  2007 C. Atletismo de Marinha Grande Benj A F   

3 188 Filipa Gonçalves 2008 Bairro dos Anjos Atletismo Benj A F   

4 4 Matilde Angélico 2008 C. Atletismo de Marinha Grande Benj A F   

5 277 Joana Seiça 2008 Atlético Clube Batalha Benj A F   

6 218 Beatriz Rodrigues 2008 Clube Sempre em Movimento Benj A F   

7 159 Matilde Costa 2008 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj A F   

8 281 Ana Guedes 2007 Atlético Clube Batalha Benj A F   

9 142 Sara Gomes 2008 Atlético Clube Batalha Benj A F 6.00 
 

Benjamins A Masculinos (07-08-09) Benj A M 800 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 148 Gabriel Cunha 2007 Atlético Clube Batalha Benj A M 3.54 

2 137 David Dinis 2008 Clube Veteranos do Liz Benj A M 4.19 

3 146 Tomás Monteiro 2007 Atlético Clube Batalha Benj A M 4.25 

4 284 Tomás Ferreira 2008 Atlético Clube Batalha Benj A M   

5 193 Rodrigo Frazão 2007 Bairro dos Anjos Atletismo Benj A M   

6 251 Dinis Santos 2007 CPR A-do-Barbas Benj A M 5.16 

7 250 Bernardo Monteiro 2008 CPR A-do-Barbas Benj A M 5.35 

8 6 Afonso Bastos 2009 C. Atletismo de Marinha Grande Benj A M   
 

Benjamins Femininos (05-06) Benj B F 800 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 89 Elisângela Codinha 2005 Atouguia da Baleia Benj B F 2.31 

2 221 Rita Andrade 2005 Clube Sempre em Movimento Benj B F 3.03 

3 88 Mafalda Santos 2006 Atouguia da Baleia Benj B F 3.56 

4 179 Sofia Roberto 2006 Clube de Atletismo de Óbidos Benj B F 4.09 

5 10 Edna Correia 2006 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B F 4.19 

6 144 Isa Pires 2006 Atlético Clube Batalha Benj B F 4.27 

7 161 Lilyam Rocha 2006 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 4.29 

8 7 Inês Esperança 2005 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B F 4.33 

9 255 Camila Frade 2006 CPR A-do-Barbas Benj B F 4.34 

10 160 Ema Costa 2006 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 4.42 

11 163 Marta Vieira 2005 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 4.42 

12 254 Dorisa Silva 2005 CPR A-do-Barbas Benj B F 4.43 

13 162 Ana Rita Moreira 2005 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 4.48 

14 126 Sara Sousa Conceição 2006 Clube de Altetismo da Nazaré Benj B F 4.52 

15 9 Mariana Angélico 2005 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B F 5.03 

16 220 Daniela Inverneiro 2006 Clube Sempre em Movimento Benj B F 5.20 

17 219 Carolina Estrela 2006 Clube Sempre em Movimento Benj B F 5.26 

18 222 Mariana Romeiro 2006 Clube Sempre em Movimento Benj B F 5.30 



Benjamins Masculinos (05-06) Benj B M 800 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 141 Tiago Gomes   Atlético Clube Batalha Benj B M 3.51 

2 191 Pedro Bento 2006 Bairro dos Anjos Atletismo Benj B M 3.52 

3 26 Tomás Santos 2006 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B M 3.55 

4 15 Miguel Pereira 2005 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B M 4.02 

5 178 José Parreira 2005 Clube de Atletismo de Óbidos Benj B M 4.21 

6 243 Francisco Lima 2005 BV Bombarral Benj B M 4.24 

7 129 Vitor Ramos 2005 Clube de Altetismo da Nazaré Benj B M 4.44 

8 13 Tomás Gomes 2006 C. Atletismo de Marinha Grande Benj B M 5.20 
 

Infantis Femininos (03-04) Inf F Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 166 Mariana Ferreira 2003 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 6.07 

2 279 Catarina Ferreira 2004 CPR A-do-Barbas Inf F 6.28 

3 165 Ana José Vazão 2003 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 6.31 

4 124 Mariana Vidinha 2004 Clube de Altetismo da Nazaré Inf F 6.37 

5 21 Rute Lourenço 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 6.40 

6 16 Mafalda Sousa 2003 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 6.43 

7 195 Joana Bento 2004 Bairro dos Anjos Atletismo Inf F 6.47 

8 182 Beatriz Pereira 2004 Clube de Atletismo de Óbidos Inf F 6.51 

9 19 Carlota Rodrigues 2003 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 6.53 

10 158 Mariana Macedo 2003 Atlético Clube Batalha Inf F 6.55 

11 20 Camélia Terentiy 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 6.58 

12 18 Beatriz Jorge 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 7.02 

13 92 Inês Silva 2003 Atouguia da Baleia Inf F 7.48 

14 133 Beatriz Oliveira 2004 Clube de Altetismo da Nazaré Inf F 7.53 

15 17 Maria Pereira 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf F 8.14 

16 258 Denise Sousa 2004 CPR A-do-Barbas Inf F 8.16 
 

Infantis Masculinos (03-04) Inf M Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 24 Francisco Garcia 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf M 6.09 

2 276 Yoelvis Companion 2004 Atlético Clube Batalha Inf M 6.10 

3 143 Duarte Rodrigues 2004 Atlético Clube Batalha Inf M 6.11 

4 23 Diogo Mendes 2003 C. Atletismo de Marinha Grande Inf M 6.25 

5 27 João Gonçalves 2003 C. Atletismo de Marinha Grande Inf M 6.27 

6 244 Flávio Gonçalves 2004 BV Bombarral Inf M 6.32 

7 247 Rui Conceição 2003 Bairro dos Anjos Atletismo Inf M 6.34 

8 25 Gustavo Gomes 2003 C. Atletismo de Marinha Grande Inf M 6.34 

9 150 Tomás Pedro 2004 Atlético Clube Batalha Inf M 6.35 

10 22 André Rodrigues 2004 C. Atletismo de Marinha Grande Inf M 6.48 

11 140 Gabriel Valente 2003 Esmojães Juventude Atlética Inf M 6.51 

12 198 Rui Pedro Frazão 2004 Bairro dos Anjos Atletismo Inf M 6.57 

13 130 João Frazão 2004 Clube de Altetismo da Nazaré Inf M 7.15 

 

 



Iniciados Femininos (01-02) Inic F Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 184 Sofia Duarte 2001 Clube de Atletismo de Óbidos Inic F 5.57 

2 259 Laura Ramos 2002 CPR A-do-Barbas Inic F 5.59 

3 199 Clara Pinto 2001 Bairro dos Anjos Atletismo Inic F 6.02 

4 119 Ângela Sousa 2001 Industrial Desportivo Vieirense Inic F 6.06 

5 117 Maria Henriques 2001 Industrial Desportivo Vieirense Inic F 6.10 

6 154 Joana Bagagem 2002 Atlético Clube Batalha Inic F 6.26 

7 116 Érica Lavos 2001 Industrial Desportivo Vieirense Inic F 6.28 

8 97 Cintia Silva 2002 Atouguia da Baleia Inic F 6.32 

9 118 Patricia Fernandes 2001 Industrial Desportivo Vieirense Inic F 6.42 

10 269 Catarina Costa 2002 GAC Vento Inic F 6.44 

11 260 Soraia Cardeira 2001 CPR A-do-Barbas Inic F 6.54 

12 115 Bruna Coelho 2001 Industrial Desportivo Vieirense Inic F 7.39 

13 240 Inês Cordeiro 2002 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Inic F 7.54 

14 98 Inês Fernando 2001 Atouguia da Baleia Inic F 7.57 

15 95 Nicole Estevão 2002 Atouguia da Baleia Inic F 8.08 
 

Iniciados Masculinos (01-02) Inic M Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 203 Tiago Gonçalves 2002 Bairro dos Anjos Atletismo Inic M 5.15 

2 175 André Antunes 2002 Casa do Benfica da Figueira da Foz Inic M 5.15 

3 101 Guilherme Doirado 2002 Atouguia da Baleia Inic M 5.25 

4 185 Rodrigo Marques 2002 Clube de Atletismo de Óbidos Inic M 5.29 

5 30 Francisco Vilhena 2002 C. Atletismo de Marinha Grande Inic M 5.30 

6 104 Rodrigo Porfírio 2002 Atouguia da Baleia Inic M 5.31 

7 186 Treasure Madueke 2002 Clube de Atletismo de Óbidos Inic M 5.35 

8 31 Guilherme Candido 2002 C. Atletismo de Marinha Grande Inic M 5.46 

9 125 Rafael Plamadeala 2002 Clube de Altetismo da Nazaré Inic M 5.49 

10 33 Pedro Fernandes 2002 C. Atletismo de Marinha Grande Inic M 5.58 

11 201 Gonçalo Frazão 2002 Bairro dos Anjos Atletismo Inic M 6.01 

12 32 Márcio Alves 2001 C. Atletismo de Marinha Grande Inic M 6.06 

13 34 Rodrigo Borges 2001 C. Atletismo de Marinha Grande Inic M 6.09 

14 102 Adriano Martins 2002 Atouguia da Baleia Inic M 6.10 

15 167 João Moreira 2001 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 6.58 

16 261 Ivo Sousa 2001 CPR A-do-Barbas Inic M 7.26 
 

Juvenis Masculinos (99-00) Juv M Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 75 Samuel Santos 1999 Juventude Vidigalense Juv M 4.43 

2 209 João Ferreira 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv M 4.46 

3 205 Bruno Gomes 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv M 4.48 

4 206 David Lopes 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv M 5.10 

5 246 Filipe Gonçalves 1999 BV Bombarral Juv M 5.23 

6 215 Ricardo Febra 2000 Bairro dos Anjos Atletismo Juv M 5.24 

7 38 Rubén Rodrigues 1999 C. Atletismo de Marinha Grande Juv M 5.30 

8 262 Diogo Henriques 2000 CPR A-do-Barbas Juv M 5.38 

9 105 Tomás Barreto 1999 Atouguia da Baleia Juv M 5.46 

10 37 Leandro Santos 2000 C. Atletismo de Marinha Grande Juv M 5.47 



11 106 Acácio da Silva 1999 Atouguia da Baleia Juv M 5.50 

12 107 Leonardo Santos 1999 Atouguia da Baleia Juv M 6.13 

13 168 João Pires 1999 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv M 6.21 
 

Juvenis Femininos (99-00) Juv F Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 267 Joana Pontes 2000 GAC Vento Juv F 5.36 

2 74 Daria Melnyk 2000 Juventude Vidigalense Juv F 5.36 

3 204 Ana Marreiros 2000 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.12 

4 211 Maria Silva 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.14 

5 210 Maria Domingues 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.16 

6 113 Adriana Coelho 1999 Industrial Desportivo Vieirense Juv F 6.28 

7 36 Beatriz Di-Mascio 2000 C. Atletismo de Marinha Grande Juv F 6.36 

8 169 Rita Vazão 1999 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv F 6.37 

9 239 Ana Marques 2000 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Juv F 6.57 

10 268 Marta Ferreira 1999 GAC Vento Juv F 7.19 

11 272 Cristiana Carvalho 2000 GAC Vento Juv F 7.20 

12 241 Débora Jesus 1999 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Juv F 9.24 
 

Juniores Masculinos (97-98) Jun M Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 216 Pedro Henrique 1998 Bairro dos Anjos Atletismo Jun M 4.46 

2 53 Rodolfo Silva 1998 Club Sport Marítimo da Madeira Jun M 4.48 

3 69 Carlos Alves 1997 Atlético Clube de Vermoil Jun M 5.00 

4 76 Alexandre Oliveira 1998 Juventude Vidigalense Jun M 5.20 

5 40 André Carmo 1998 C. Atletismo de Marinha Grande Jun M 5.26 

6 132 Rafael Coelho 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 5.32 

7 128 João Paiva 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 6.15 
 

Juniores Femininos (97-98) Jun F Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 72 Rita Ribeiro 1998 A.C.R. Senhora do Desterro Jun F 5.19 

2 84 Eshter Madueke 1998 A.C.D.R. Arneirense Jun F 5.32 

3 114 Carina Costa 1998 Industrial Desportivo Vieirense Jun F 6.19 
 

Seniores Masculinos (96 e antes) Sen M Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 47 Hugo Almeida 1988 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.21 

2 46 
Fernando Jorge da 
Silva 1982 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.22 

3 68 Davide Silva 1995 
Clube Campismo S. João da 
Madeira Sen M 4.23 

4 60 Wilson Conniott 1993 ACD Jardim da Serra Sen M 4.25 

0 81 Abílio Gonçalves 1989 ACR de Cambra - Vouzela Sen M 4.26 

5 66 Helder Santos 1983 Maia AC Sen M 4.30 

6 263 Ivo Madureira 1996 Clube de Atletismo de Óbidos Sen M 4.41 

7 86 Nélio Almeida 1989 Atlético Clube São Mamede Sen M 4.42 

8 55 Hugo Pinto 1984 RB Running Sen M 4.45 

9 1 Emanuel Cardoso 1990 C. Atletismo de Marinha Grande Sen M 4.51 



10 172 André Salgueiro 1995 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 5.31 

11 79 Micael Horta 1987 
Ass. Desportiva e Recreativa da 
Mata Sen M 5.39 

12 78 Nuno Vitorino 1986 
Ass. Desportiva e Recreativa da 
Mata Sen M 5.55 

13 77 José Alves 1965 
Ass. Desportiva e Recreativa da 
Mata Sen M 5.59 

14 171 João Cordeiro 1996 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 6.28 
 

Seniores Femininos (96 e antes) Sen F Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 50 Solange Jesus 1987 Sporting Clube de Portugal  Sen F 5.01 

2 49 Catarina Carvalho 1992 A.D.R. Água de Pena Sen F 5.02 

3 56 
Emilia Kumós 
Pisoeiro 1986 Sport Lisboa e Benfica Sen F 5.05 

4 54 Clarisse Cruz 1978 S.C. Salgueiros 08 Sen F 5.08 

5 266 Daniela Sousa 1993 GD Estreito Sen F 5.13 

6 73 Cátia Jacinto 1992 Juventude Vidigalense Sen F 5.31 

7 51 Cátia Ferreira 1996 Club Sport Marítimo da Madeira Sen F 5.35 

8 242 Jéssica Carvalho 1996 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Sen F 7.23 
 

Veteranos Masculinos (35 anos e mais) Vet M 35 Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 64 Luís Rações 1976 Clube Futebol Os Belenenses Vet M 35 4.34 

2 83 Angelo Araújo 1976 
Clube Núcleo Atletismo de 
Cucujães Vet M 35 4.41 

3 111 Jorge Marcelino 1973 Industrial Desportivo Vieirense Vet M 35 4.42 

4 82 Luis Gomes 1981 
Grupo de Atletismo da 
Caranguejeira Vet M 35 4.44 

5 61 Virgilio Bastos 1978 CR Amieirinhense Vet M 35 4.52 

6 62 Jorge Cosme 1972 A. Esc. A. Correr+ do Cartaxo Vet M 35 4.58 

7 71 Nelson Ferreira 1979 Atlético Clube de Vermoil Vet M 35 5.00 

8 67 Luis Martins 1979 GDR Figueiras Vet M 35 5.01 

9 286 Délio Paulo 1972 Juventude Vidigalense Vet M 35 5.06 

10 287 David Santos 1975 Juventude Vidigalense Vet M 35 5.11 

11 42 Cristovão Jorge 1979 C. Atletismo de Marinha Grande Vet M 35 5.14 

12 274 Paulo Garcia 1968 ACR-Escola Atletismo de Coimbra Vet M 35 5.20 

13 110 Vitor Chagas 1974 Atouguia da Baleia Vet M 35 5.20 

14 57 
Paulo Alexandre 
Pisoeiro 1971 CA Prof. Emilia Pisoeiro Vet M 35 5.23 

15 271 Sérgio Artilheiro 1980 Individual Vet M 35 5.41 

16 109 José Paços 1977 Atouguia da Baleia Vet M 35 6.14 

17 285 Paulo Monteiro 1968 Atlético Clube Batalha Vet M 35 6.18 

18 282 José Martins 1965 Clube Veteranos do Liz Vet M 35 6.30 

19 138 Nelson Valente 1972 Esmojães Juventude Atlética Vet M 35 6.52 

 

Veteranos Femininos (35 anos e mais)  Vet F 35 Milha 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 70 Deonilde Costa 1974 Atlético Clube de Vermoil Vet F 35 6.09 

2 80 Cármen Almeida 1980 Clube Veteranos do Liz Vet F 35 6.51 

 



Classificação Elite Masculina 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 47 Hugo Almeida 1988 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.21 

2 46 Fernando Jorge da Silva 1982 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.22 

3 68 Davide Silva 1995 Clube Campismo S. João da Madeira Sen M 4.23 

4 60 Wilson Conniott 1993 ACD Jardim da Serra Sen M 4.25 

5 81 Abílio Gonçalves 1989 ACR de Cambra - Vouzela Sen M 4.26 

6 66 Helder Santos 1983 Maia AC Sen M 4.30 

7 263 Ivo Madureira 1996 Clube de Atletismo de Óbidos Sen M 4.41 

8 86 Nélio Almeida 1989 Atlético Clube São Mamede Sen M 4.42 

9 55 Hugo Pinto 1984 RB Running Sen M 4.45 

10 216 Pedro Henrique 1998 Bairro dos Anjos Atletismo Jun M 4.46 

11 53 Rodolfo Silva 1998 Club Sport Marítimo da Madeira Jun M 4.48 

12 1 Emanuel Cardoso 1990 C. Atletismo de Marinha Grande Sen M 4.51 

13 69 Carlos Alves 1997 Atlético Clube de Vermoil Jun M 5.00 

14 76 Alexandre Oliveira 1998 Juventude Vidigalense Jun M 5.20 

15 40 André Carmo 1998 C. Atletismo de Marinha Grande Jun M 5.26 

16 172 André Salgueiro 1995 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 5.31 

17 132 Rafael Coelho 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 5.32 

18 79 Micael Horta 1987 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.39 

19 78 Nuno Vitorino 1986 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.55 

20 77 José Alves 1965 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.59 

21 128 João Paiva 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 6.15 

22 171 João Cordeiro 1996 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 6.28 

 

Classificação Elite Feminina 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 50 Solange Jesus 1987 Sporting Clube de Portugal  Sen F 5.01 

2 49 Catarina Carvalho 1992 A.D.R. Água de Pena Sen F 5.02 

3 56 Emilia Kumós Pisoeiro 1986 Sport Lisboa e Benfica Sen F 5.05 

4 54 Clarisse Cruz 1978 S.C. Salgueiros 08 Sen F 5.08 

5 266 Daniela Sousa 1993 GD Estreito Sen F 5.13 

6 72 Rita Ribeiro 1998 A.C.R. Senhora do Desterro Jun F 5.19 

7 73 Cátia Jacinto 1992 Juventude Vidigalense Sen F 5.31 

8 84 Eshter Madueke 1998 A.C.D.R. Arneirense Jun F 5.32 

9 51 Cátia Ferreira 1996 Club Sport Marítimo da Madeira Sen F 5.35 

10 114 Carina Costa 1998 Industrial Desportivo Vieirense Jun F 6.19 

11 242 Jéssica Carvalho 1996 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Sen F 7.23 
 

Classifiacção Geral do Grande Prémio 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 50 Solange Jesus 1987 Sporting Clube de Portugal  Sen F 5.01 

2 49 Catarina Carvalho 1992 A.D.R. Água de Pena Sen F 5.02 

3 56 Emilia Kumós Pisoeiro 1986 Sport Lisboa e Benfica Sen F 5.05 

4 54 Clarisse Cruz 1978 S.C. Salgueiros 08 Sen F 5.08 

5 266 Daniela Sousa 1993 GD Estreito Sen F 5.13 

6 72 Rita Ribeiro 1998 A.C.R. Senhora do Desterro Jun F 5.19 

7 73 Cátia Jacinto 1992 Juventude Vidigalense Sen F 5.31 



8 84 Eshter Madueke 1998 A.C.D.R. Arneirense Jun F 5.32 

9 51 Cátia Ferreira 1996 Club Sport Marítimo da Madeira Sen F 5.35 

10 267 Joana Pontes 2000 GAC Vento Juv F 5.36 

11 74 Daria Melnyk 2000 Juventude Vidigalense Juv F 5.36 

12 70 Deonilde Costa 1974 Atlético Clube de Vermoil Vet F 35 6.09 

13 204 Ana Marreiros 2000 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.12 

14 211 Maria Silva 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.14 

15 210 Maria Domingues 1999 Bairro dos Anjos Atletismo Juv F 6.16 

16 114 Carina Costa 1998 Industrial Desportivo Vieirense Jun F 6.19 

17 113 Adriana Coelho 1999 Industrial Desportivo Vieirense Juv F 6.28 

18 36 Beatriz Di-Mascio 2000 C. Atletismo de Marinha Grande Juv F 6.36 

19 169 Rita Vazão 1999 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv F 6.37 

20 80 Cármen Almeida 1980 Clube Veteranos do Liz Vet F 35 6.51 

21 239 Ana Marques 2000 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Juv F 6.57 

22 268 Marta Ferreira 1999 GAC Vento Juv F 7.19 

23 272 Cristiana Carvalho 2000 GAC Vento Juv F 7.20 

24 242 Jéssica Carvalho 1996 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Sen F 7.23 

25 241 Débora Jesus 1999 C. Social Paroquial Paulo VI - Leiria Juv F 9.24 
 

Classifiacção Geral do Grande Prémio 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 

1 47 Hugo Almeida 1988 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.21 

2 46 Fernando Jorge da Silva 1982 Sporting Clube de Portugal  Sen M 4.22 

3 68 Davide Silva 1995 Clube Campismo S. João da Madeira Sen M 4.23 

4 60 Wilson Conniott 1993 ACD Jardim da Serra Sen M 4.25 

5 81 Abílio Gonçalves 1989 ACR de Cambra - Vouzela Sen M 4.26 

6 66 Helder Santos 1983 Maia AC Sen M 4.30 

7 263 Ivo Madureira 1996 Clube de Atletismo de Óbidos Sen M 4.41 

8 86 Nélio Almeida 1989 Atlético Clube São Mamede Sen M 4.42 

9 55 Hugo Pinto 1984 RB Running Sen M 4.45 

10 216 Pedro Henrique 1998 Bairro dos Anjos Atletismo Jun M 4.46 

11 53 Rodolfo Silva 1998 Club Sport Marítimo da Madeira Jun M 4.48 

12 1 Emanuel Cardoso 1990 C. Atletismo de Marinha Grande Sen M 4.51 

13 69 Carlos Alves 1997 Atlético Clube de Vermoil Jun M 5.00 

14 76 Alexandre Oliveira 1998 Juventude Vidigalense Jun M 5.20 

15 40 André Carmo 1998 C. Atletismo de Marinha Grande Jun M 5.26 

16 172 André Salgueiro 1995 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 5.31 

17 132 Rafael Coelho 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 5.32 

18 79 Micael Horta 1987 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.39 

19 78 Nuno Vitorino 1986 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.55 

20 77 José Alves 1965 Ass. Desportiva e Recreativa da Mata Sen M 5.59 

21 128 João Paiva 1998 Clube de Altetismo da Nazaré Jun M 6.15 

22 171 João Cordeiro 1996 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 6.28 

 


